



COMUNE DI BRINDISI MONTAGNA

Provincia di Potenza

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 72 del 30.11.2017

OGGETTO:	VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - ART.175 COMMA 2.
-----------------	---

L'anno **duemiladiciassette** il giorno **trenta** del mese di **novembre** alle ore **17:00** nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale :

All'appello risultano:

			<i>P/A.</i>
1	ALLEGRETTI NICOLA	<i>SINDACO</i>	P
2	LAROCCA GERARDO	<i>VICE SINDACO</i>	P
3	MARTOCCIA CARMELA	<i>ASSESSORE</i>	A

Totale presenti **2**

Totale assenti **1**

Assiste il Segretario Comunale **Dott.ssa Annalisa Chiriatti** che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2017/2019 e la relativa nota di aggiornamento;

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO:

- della DCC n.33 del 31.07.2017;
- della DGC n.28 del 29.06.2017 *“assestamento generale ex artt.175, comma 8 e 193 del d.lgs. 267/2000”*;
- delle seguenti delibere di Giunta di approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 2017-2019:
 - DGC n.36 del 02.08.2017;
 - DGC n.37 del 10.08.2017;
 - DGC n.39 del 24.08.2017;
 - DGC n.48 del 08.09.2017;
 - DGC n.50 del 13.09.2017;
 - DGC n.64 del 25.10.2017;
 - DGC n.68 del 15.11.2017;

VISTI:

- l'art. 42 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare il comma 2 e 4, che stabiliscono rispettivamente:

“2. Il consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali:

...

b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;

....

4. Le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza.”

- l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare il comma 4, che stabilisce:

“4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. ...

DATO ATTO:

- che, sono pervenute dagli Uffici comunali diverse richieste di variazioni degli stanziamenti del Bilancio di previsione 2017/2019;
- che l'art.175 comma 3, in via generale, prevede che *“Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno”*;
- che in virtù dell'art. 175 comma 4 del TUEL *“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo*

consigliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

VERIFICATA l'urgenza di apportare variazioni al bilancio di previsione 2017/2019, come da allegato contabile, al fine di consentire ai Responsabili dei Servizi di avviare gli interventi e le spese correlate di propria competenza;

DATO ATTO che le variazioni che si intendono effettuare, di seguito evidenziate, consistono in variazioni di tipologie di entrata e di stanziamenti dei programmi di spesa e sono, pertanto, di competenza del Consiglio;

ATTESO che in caso di variazioni al bilancio effettuate ex art. 175, comma 2, è necessario che il parere dell'organo di revisione (art. 239, comma 1, lett. b2) venga rilasciato in sede di ratifica della deliberazione da parte del Consiglio;

RITENUTO di poter assumere l'atto deliberativo, con poteri del Consiglio Comunale e salvo sua ratifica, ravvisatane l'urgenza, apportando la seguente variazione che sinteticamente prevede:

ENTRATA ESERCIZIO 2017				
VARIAZIONE PARTE ENTRATA IN AUMENTO				
Cap/art.	Titolo	Tipologia	Categoria	Variazione
70/1	1	101	101	+ 2.912,84 €
TOTALE VARIAZIONI ENTRATA IN AUMENTO				+ 2.912,84 €
TOTALE VARIAZIONE ENTRATA 2017				+ 2.912,84 €

USCITA ESERCIZIO 2017					
VARIAZIONE PARTE USCITA IN DIMINUZIONE					
Cap/art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione
10130102/1	1	1	3	1.01.02.01	- 509,03 €
10130701/1	1	1	3	1.02.01.01	- 8,64 €
10150801/1	1	1	5	1.10.99.99	- 3.324,56 €
10450307/1	1	4	6	1.03.02.09	- 7.407,32 €
10520306/1	1	5	2	1.03.02.02	- 500,00 €
10520300/1	1	5	2	1.03.01.02	- 2.028,71 €
10181003/1	1	1	11	1.10.05.04	- 4.106,81 €
20810105/1	2	10	5	2.02.01.09	- 465,60 €
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN DIMINUZIONE					- 18.350,67 €
ESERCIZIO 2017					
VARIAZIONE PARTE USCITA IN AUMENTO					
Cap/art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione
10120101/1	1	1	2	1.01.01.01	+ 41,99 €
10120102/1	1	1	2	1.01.02.01	+ 221,32 €
10120701/1	1	1	2	1.02.01.01	+ 61,55 €
10140701/1	1	1	4	1.02.01.01	+ 0,02 €
10160101/1	1	1	6	1.01.01.01	+ 127,63 €
10160701/1	1	1	6	1.02.01.01	+ 65,16 €
10160201/1	1	1	6	1.03.01.02	+ 405,76 €
10160401/1	1	1	11	1.03.02.11	+ 5.900,00 €
10180304/1	1	1	11	1.03.02.16	+ 500,00 €
10180304/2	1	1	11	1.03.02.16	+ 130,00 €
10181004/1	1	20	3	1.10.01.99	+ 8.210,88 €
10520304/1	1	5	2	1.03.02.99	+ 650,00 €
10810201/1	1	10	5	1.03.01.02	+ 300,00 €
10120307/2	1	1	2	1.03.02.04	+ 912,84 €
10950501/1	1	9	3	1.04.01.02	+ 48,53 €
10909901/1	1	7	1	1.09.99.02	+ 3.222,23 €

20150115/1	2	8	1	2.02.01.99	+ 465,60 €
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN AUMENTO					+ 21.263,51
TOTALE VARIAZIONI USCITA 2017					+ 2.912,84 €

USCITA ESERCIZIO 2018					
VARIAZIONE PARTE USCITA IN DIMINUZIONE 2018					
Cap./art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione
20500000/1	1	20	3	2.05.01.99	- 1.500,00 €
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN DIMINUZIONE					- 1.500,00 €
ESERCIZIO 2018					
VARIAZIONE PARTE USCITA IN AUMENTO 2018					
Cap./art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione
20500001/1	1	20	3	2.05.01.09	+ 1.500,00 €
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN AUMENTO					
TOTALE VARIAZIONI USCITA 2018					+ 1.500,00 €

USCITA ESERCIZIO 2019					
VARIAZIONE PARTE USCITA IN DIMINUZIONE 2019					
Cap./art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione
20500000/1	1	20	3	2.05.01.99	- 1.500,00 €
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN DIMINUZIONE					- 1.500,00 €
ESERCIZIO 2019					
VARIAZIONE PARTE USCITA IN AUMENTO 2019					
Cap./art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione
20500001/1	1	20	3	2.05.01.09	+ 1.500,00 €
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN AUMENTO					
TOTALE VARIAZIONI USCITA 2019					+ 1.500,00 €

DATO ATTO che l'adozione del presente atto consente ai Responsabili dei Servizi di avviare gli interventi e le spese correlate di propria competenza;

ATTESO che le variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019 risultano meglio specificate nel prospetto predisposto dall'Ufficio Finanziario, allegato alla presente;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine al profilo della regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Previa votazione unanime favorevole;

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO:

- del termine ultimo per effettuare variazioni al bilancio di previsione fissato al 30 novembre ex art.175 TUEL;
- delle richieste di variazione degli stanziamenti presentate dagli Uffici Comunali;

DI APPORTARE al bilancio di previsione per l'esercizio 2017 le seguenti variazioni che sinteticamente si espongono:

ENTRATA ESERCIZIO 2017				
VARIAZIONE PARTE ENTRATA IN AUMENTO				
Cap./art.	Titolo	Tipologia	Categoria	Variazione
70/1	1	101	101	+ 2.912,84 €
TOTALE VARIAZIONI ENTRATA IN AUMENTO				+ 2.912,84 €
TOTALE VARIAZIONE ENTRATA 2017				+ 2.912,84 €

USCITA ESERCIZIO 2017						
VARIAZIONE PARTE USCITA IN DIMINUZIONE 2017						
Cap/art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione	
10130102/1	1	1	3	1.01.02.01	- 509,03	€
10130701/1	1	1	3	1.02.01.01	- 8,64	€
10150801/1	1	1	5	1.10.99.99	- 3.324,56	€
10450307/1	1	4	6	1.03.02.09	- 7.407,32	€
10520306/1	1	5	2	1.03.02.02	- 500,00	€
10520300/1	1	5	2	1.03.01.02	- 2.028,71	€
10181003/1	1	1	11	1.10.05.04	- 4.106,81	€
20810105/1	2	10	5	2.02.01.09	- 465,60	€
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN DIMINUZIONE					- 18.350,67	€
ESERCIZIO 2017						
VARIAZIONE PARTE USCITA IN AUMENTO 2017						
Cap/art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione	
10120101/1	1	1	2	1.01.01.01	+ 41,99	€
10120102/1	1	1	2	1.01.02.01	+ 221,32	€
10120701/1	1	1	2	1.02.01.01	+ 61,55	€
10140701/1	1	1	4	1.02.01.01	+ 0,02	€
10160101/1	1	1	6	1.01.01.01	+ 127,63	€
10160701/1	1	1	6	1.02.01.01	+ 65,16	€
10160201/1	1	1	6	1.03.01.02	+ 405,76	€
10160401/1	1	1	11	1.03.02.11	+ 5.900,00	€
10180304/1	1	1	11	1.03.02.16	+ 500,00	€
10180304/2	1	1	11	1.03.02.16	+ 130,00	€
10181004/1	1	20	3	1.10.01.99	+ 8.210,88	€
10520304/1	1	5	2	1.03.02.99	+ 650,00	€
10810201/1	1	10	5	1.03.01.02	+ 300,00	€
10120307/2	1	1	2	1.03.02.04	+ 912,84	€
10950501/1	1	9	3	1.04.01.02	+ 48,53	€
10909901/1	1	7	1	1.09.99.02	+ 3.222,23	€
20150115/1	2	8	1	2.02.01.99	+ 465,60	€
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN AUMENTO					+ 21.263,51	
TOTALE VARIAZIONI USCITA 2017					+ 2.912,84	

USCITA ESERCIZIO 2018						
VARIAZIONE PARTE USCITA IN DIMINUZIONE 2018						
Cap/art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione	
20500000/1	1	20	3	2.05.01.99	- 1.500,00	€
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN DIMINUZIONE					- 1.500,00	€
ESERCIZIO 2018						
VARIAZIONE PARTE USCITA IN AUMENTO 2018						
Cap/art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione	
20500001/1	1	20	3	2.05.01.09	+ 1.500,00	€
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN AUMENTO						
TOTALE VARIAZIONI USCITA 2018					+ 1.500,00	€

USCITA ESERCIZIO 2019						
VARIAZIONE PARTE USCITA IN DIMINUZIONE 2019						
Cap/art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione	
20500000/1	1	20	3	2.05.01.99	- 1.500,00	€
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN DIMINUZIONE					- 1.500,00	€

ESERCIZIO 2019					
VARIAZIONE PARTE USCITA IN AUMENTO 2019					
Cap./art.	Titolo	Missione	Programma	P.d.C	Variazione
20500001/1	1	20	3	2.05.01.09	+ 1.500,00 €
TOTALE VARIAZIONI USCITA IN AUMENTO					
TOTALE VARIAZIONI USCITA 2019					+ 1.500,00 €

DI DARE ATTO che la presente variazione consente il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione ed in particolare:

- permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/00;
- permangono gli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell'art. 216, comma 1°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DI PORRE il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale entro i termini stabiliti dall'art. 175, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000, previa acquisizione del parere del Revisore dei conti;

DI DARE al presente atto, con separata votazione unanime, eseguibilità immediata ai sensi dell'art. 134 comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO.

Il Sindaco
F.to Dott. Nicola Allegretti

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Annalisa Chiriatti

PARERI EX ART. 49 COMMA 1, D. LGS. 267/2000

In riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell'art. 49, comma 1, D. Lgs. 267/2000, sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto sono stati espressi i seguenti pareri:

◆ in ordine alla **regolarità tecnica:** (FAVOREVOLE)
data 30.11.2017

Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Rosa Giulia Marino

◆ in ordine alla **regolarità contabile:** (FAVOREVOLE)
data 30.11.2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to D.ssa Rosa Giulia Marino

PUBBLICAZIONE

la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 22.12.2017 all'albo pretorio on-line di questo comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00

Diventerà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00;

Viene trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Brindisi Montagna, 22.12.2017

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Annalisa Chiriatti

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E' stata pubblicata all'Albo pretorio on line istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.lgs 267/2000 - art. 32 comma 1, Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 22.12.2017 al 06.01.2018.

Brindisi Montagna,

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Annalisa Chiriatti

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Addì _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.sa Annalisa Chiriatti